leasingów krótkoterminowych, tj. leasingów, których okres
leasingu jest nie dłuższy niż 12 miesięcy i nie zawierają opcji
kupna;

 leasingów, w odniesieniu do których bazowy składnik
aktywów ma niską wartość i które nie są przedmiotem
dalszego sub-leasingu. Spółka uznaje za składniki o niskiej
wartości, te aktywa które nowe, bez względu na wiek
składnika objętego leasingiem, nie przekraczają kwoty
20.000 zł (nawet jeśli ich wartość jest istotna po
zagregowaniu).

W przypadku zastosowania zwolnień o których mowa powyżej,

Spółka rozpoznaje płatności leasingowe jako koszt zgodnie z

metodą liniową przez okres leasingu lub według innej metody,

jeżeli lepiej odzwierciedla korzyści Spółki.

28
GRUPA KAPITAŁOWA PCC EXOL

Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A.  za I półrocze 2019 roku

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 9 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2019 roku:
 Stan na 01.01.2019 Korekty wynikające

z wdrożenia MSSF 16

Stan na 31.12.2018
 Dane przekształcone Dane opublikowane

Aktywa trwałe 397 410 832 396 578

Rzeczowe aktywa trwałe 165 344 (2 480) 167 824

   Grunty, budynki i budowle 84 408 (2 293) 86 701

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 61 107 (187) 61 294

   Pozostałe środki trwałe 1 573 - 1 573

   Środki trwałe w budowie 18 256 - 18 256

Wartości niematerialne 183 681 - 183 681

Aktywo z tytułu prawa do użytkowania 3 312 3 312 -

   Grunty, budynki i budowle 11 11 -

   Prawo wieczystego użytkowania gruntów 3 076 3 076 -

   Środki transportu oraz maszyny i urządzenia 225 225 -

Pozostałe aktywa 45 073 - 45 073

Aktywa obrotowe 142 865 0 142 865

Zapasy 55 320 - 55 320

Należności od odbiorców 63 176 - 63 176

Aktywa z tytułu umów z klientami 1 101 - 1 101

Pozostałe należności 4 255 - 4 255

Pozostałe aktywa   2 927 - 2 927

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 16 086 - 16 086

AKTYWA RAZEM 540 275 832 539 443

Kapitał własny 243 485 0 243 485

Kapitał akcyjny 172 484  172 484

Kapitał zapasowy 42 654 - 42 654

Kapitał rezerwowy 6 000 - 6 000

Pozostałe całkowite dochody 911 - 911

Zyski zatrzymane 21 436 - 21 436

Zobowiązania długoterminowe 173 902 765 173 137

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 69 407 - 69 407

Kredyty i pozostałe zadłużenie 81 547 765 80 782

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 21 506 - 21 506

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 221 - 221

Otrzymane dotacje 751 - 751

Pozostałe zobowiązania 470 - 470

Zobowiązania krótkoterminowe 122 888 67 122 821

Zobowiązania wobec dostawców 90 503 - 90 503

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 667 - 667

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 255 - 255

Kredyty i pozostałe zadłużenie 15 889 67 15 822

Rezerwy 140 - 140

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 3 471 - 3 471

Pozostałe zobowiązania 11 963 - 11 963

Zobowiązania razem 296 790 832 295 958

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 540 275 832 539 443

29
GRUPA KAPITAŁOWA PCC EXOL

Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A.  za I półrocze 2019 roku

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

5.16. Instrumenty finansowe

Klasyfikacja aktywów i zobowiązań Spółki do kategorii wg MSSF 9

.

Stan na 30.06.2019

Poziom
hierarchii
wartości
godziwej

Wartość
bilansowa

Klasyfikacja instrumentów finansowych wg
MSSF 9

Wartość
godziwa

Aktywa
finansowe
wyceniane

według
zamortyzowa-

nego kosztu

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
wynik

finansowy

Zobowiąza-
nia

wyceniane
w

zamortyzow
-anym
koszcie

A
K

TY
W

A
 Należności od odbiorców * 61 689 61 689 0 0 61 689

Pozostałe należności * 113 113 0 0 113

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

* 7 456 7 456 0 0 7 456

  Razem   69 258 69 258 0 0 69 258

PA
SY

W
A

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

1 69 783 0 0 69 783 71 443

Kredyty i pozostałe zadłużenie * 114 588 0 0 114 588 114 588

Zobowiązania wobec
dostawców

* 63 897 0 0 63 897 63 897

Pozostałe zobowiązania
(instrument pochodny)

2 705 0 705 0 705

Pozostałe zobowiązania * 10 800 0 0 10 800 10 800

  Razem   259 773 0 705 259 068 261 433

0

* Przyjmuje się, że wartość godziwa jest zbliżona do wartości bilansowej, dlatego Spółka nie zastosowała żadnych technik do wyceny tych pozycji.
Pozostałe kategorie instrumentów finansowych nie wystąpiły w Spółce w okresie bieżącym ani w okresie porównywalnym.

30
GRUPA KAPITAŁOWA PCC EXOL

Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A.  za I półrocze 2019 roku

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Stan na 31.12.2018

Poziom
hierarchii
wartości
godziwej

Wartość
bilansowa

Klasyfikacja instrumentów finansowych wg
MSSF 9

Wartość
godziwa

Aktywa
finansowe
wyceniane

według
zamortyzowane

go kosztu

Wyceniane w
wartości

godziwej przez
wynik

finansowy

Zobowiąza
nia

wyceniane
w

zamortyzo
wanym
koszcie

A
K

TY
W

A

Pozostałe aktywa (instrument
pochodny)

2 17 0 17 0 17

Należności od odbiorców * 63 176 63 176 0 0 63 176

Pozostałe należności * 80 80 0 0 80

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty * 16 086 16 086 0 0 16 086

  Razem   79 359 79 342 17 0 79 359

PA
SY

W
A

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji

1 69 662 0 0 69 662 70 677

Kredyty i pozostałe zadłużenie * 96 604 0 0 96 604 96 604

Zobowiązania wobec dostawców * 90 503 0 0 90 503 90 503

Pozostałe zobowiązania
(instrument pochodny)

2 323 0 323 0 323

Pozostałe zobowiązania * 8 300 0 0 8 300 8 300

  Razem  265 392 0 323 265 069 266 407

* Przyjmuje się, że wartość godziwa jest zbliżona do wartości bilansowej, dlatego Spółka nie zastosowała żadnych technik do wyceny tych pozycji.
Pozostałe kategorie instrumentów finansowych nie wystąpiły w Spółce w okresie bieżącym ani w okresie porównywalnym.

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonała zmian w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania
tych aktywów.

31
GRUPA KAPITAŁOWA PCC EXOL

Skonsolidowany raport za I półrocze 2019 roku
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe PCC EXOL S.A.  za I półrocze 2019 roku